



# OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558  
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 41  
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie  
z dnia 29.07.2021r.

Kierowane do: Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

w sprawie propozycji wprowadzenia specjalizacji „chirurgicznej asysty lekarza”

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wyraża zdecydowany sprzeciw wobec projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia, przewidującego utworzenie nowej dziedziny specjalizacji– „chirurgiczna asysta lekarza”.

W założeniu projektodawcy „asystent lekarza byłby przygotowany merytorycznie i technicznie do wykonywania określonych czynności przedoperacyjnych, którymi nie musiałby się zajmować już lekarz. Asystent lekarza mógłby asystować przy stole operacyjnym, a także wykonywać określone czynności po zabiegach chirurgicznych”. Jednak analizowany projekt nie określa, jakie świadczenia medyczne przed, około i pooperacyjne miałyby być wykonywane po zakończeniu przedmiotowej specjalizacji, nie wskazano choćby zarysu podstawy programowej kształcenia w tej dziedzinie.

Szczególnie niepokojące w zakresie bezpieczeństwa pacjentów, wydaje się dopuszczenie do przedmiotowej specjalizacji także osób, które uzyskały tytuł magistra lub magistra inżyniera lub równorzędnego na kierunku studiów w zakresie nauk medycznych lub nauk o zdrowiu. Ten szeroki i niedookreślony katalog oznacza, że chirurgiczną asystę lekarza będą mogli realizować absolwenci kierunków inżynierskich.

Projektowane rozwiązania budzi poważny niepokój wszystkich środowisk z zakresu dyscyplin zabiegowych, zarówno lekarskich, jak i pielęgniarskich.

Sekretarz  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
*mgr Dorota Liput*

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
*mgr Anita Drązek*